
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/241/23 

RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia  

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zmianami) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/72/19 Rady Gminy Wilczęta z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat i trybu ich pobierania a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 

usług”; 

2) po § 1 dodaje się § 1 a - 1c w brzmieniu: 

„§ 1a. 1. Ustala się, że usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako usługi 

podstawowe lub uzupełniające. 

2. Potrzeba skorzystania z usług sąsiedzkich może być zgłoszona przez osobę zainteresowaną, członka 

rodziny, sąsiada a także być wynikiem pracy pracownika socjalnego w środowisku. 

3. Usługi sąsiedzkie uzupełniające inne usługi opiekuńcze związane z potrzebami dnia codziennego 

wykonywane mogą być przez sąsiada w dowolnym czasie dogodnym dla osoby wymagającej pomocy 

oraz dla sąsiada - opiekuna. 

4. W przypadku, gdy usługi sąsiedzkie stanowią jedyny rodzaj usług opiekuńczych powinny one być 

świadczone regularnie i w sposób powtarzający się w określonych porach dnia w przyznanym wymiarze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6131



5. Osobom samotnym o których mowa w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej usługa sąsiedzka może być przyznana również, jeżeli wyłącznym celem tej usługi jest potrzeba 

zapewnienia kontaktów z otoczeniem. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobom które mają trudności z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność lub wiek, którym rodzina nie zapewnia 

wystarczającego wsparcia. 

7. Ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność usługi sąsiedzkie można przyznać także 

osobom, którym pomoc zapewnia rodzina jako usługi uzupełniające pomoc rodziny. W uzasadnionych 

przypadkach usługi sąsiedzkie może realizować wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni 

jako uzupełnienie opieki sprawowanej przez członków rodziny stale zamieszkujących z osobą 

wymagającą opieki. 

8. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w wymiarze nie większym niż 20 godzin tygodniowo. 

9. Usługi sąsiedzkie są przyznawane niezależnie od dochodu. 

10. Osoby zgłaszające potrzebę korzystania z tej formy pomocy lub osoby je reprezentujące 

uzgadniają z pracownikiem socjalnym zakres pomocy i ilość godzin usług opiekuńczych oraz 

częstotliwość ich świadczenia.”; 

„§ 1b. 1. Usługi sąsiedzkie świadczone są w zakresie: 

1) zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych i podstawowych czynności dnia codziennego 

i należą do nich w szczególności takie czynności, jak:  pomoc w zwykłych czynnościach 

porządkowych w  miejscu  pobytu,  pomoc w przygotowaniu posiłku i jego podaniu, 

przynoszeniu opału i rozpalaniu  w piecu, pomoc w ubieraniu się i rozbieraniu; 

2) podstawowej opieki higieniczno-pielęgnacyjnej: pomoc w utrzymaniu czystości ubrań, 

pościeli i ciała, przypominanie o przyjmowaniu leków w określonych godzinach , realizacja 

recept; zamawianie powtórki recept; 

a) w przypadku osoby leżącej zmiana i wietrzenia pościeli, mycie ciała, pomoc w zmianie 

ubrania, przypominanie o konieczności zażywania leków, podawanie przygotowanych 

leków w określonych godzinach  itp. 

b) w przypadku osoby chodzącej udzielanie pomocy w kąpieli, czesanie, pomoc w zmianie 

ubrania, pomoc w przyjmowaniu leków. 

3) zapewnienia kontaktów z otoczeniem, w tym rozmowa, towarzyszenie przy zakupach, pomoc 

w dotarciu do miejsc spotkań, instytucji kultury a także niezbędna pomoc w zorganizowaniu 

wizyty u lekarza 

4) Wymiar świadczonych usług sąsiedzkich wynika z ustaleń poczynionych pomiędzy osobą 

zgłaszającą potrzebę korzystania z takich usług a pracownikiem socjalnym oraz jest 

podyktowany rodzajem i charakterem wykonywanej czynności. 

5) Podstawową jednostką czasową świadczenia usług jest godzina zegarowa, z tym że realizacja 

przyznanej ilości godzin nie wymaga zachowania ciągłości i zależy od rodzaju i charakteru 

wykonywanej czynności.”; 

„§ 1c. 1. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie odnotowuje czas ich trwania w kolejnych  

dniach i uzyskuje potwierdzenie  ich wykonania od osoby korzystającej z tej formy pomocy 

lub jej opiekuna. 

2.  Sporządzone zestawienie godzin świadczonych usług sąsiedzkich rozlicza się do 

10 dnia następującego po miesiącu w którym usługi były świadczone po akceptacji 

kierownika/pracownika socjalnego. 

3.  Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie  po przedstawieniu miesięcznego rozliczenia, 

o którym mowa w ust.1 otrzymuje zapłatę za ilość godzin usług świadczonych w danym 

miesiącu do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6131



3) §  4  uchwały otrzymuje brzmienie „Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich  ponoszą odpłatność za te usługi , jeżeli dochód osoby samotnej lub 

dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. i w zależności od posiadanego dochodu na osobę wysokość 

opłaty ustala się z poniższą tabelą :” 

4) w § 5  uchwały otrzymuje brzmienie: „pełną wartość jednej godziny usług opiekuńczych i usług 

sąsiedzkich świadczonych w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy ustala się na kwotę 10 zł jedna 

godzina zegarowa” 

a) po pkt 1 dodaje się pkt  1a w brzmieniu: 

„koszt jednej godziny usługi sąsiedzkiej wynosi 10,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczęta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Iwona Skubij 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 6131


		2023-12-08T13:18:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




